

SEKRETARIAT
SZEF URZĘDU
otrzymano
2016-07

, dnia 18.07.2016r.

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH
2016-07-21
PRZYJĘTO
Numer 38125/16

L.dz. ...
Pan Jan Józef Kasprzyk
SZEF Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa

2016-07-21
L.dz. ...

P

Zarząd i członkowie

z siedzibą w
zwracają się z prośbą do Pana Ministra o podjęcie inicjatywy
ustawodawczej mającej na celu zmianę ustawy z dnia 27.08.2004r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych /tj. z dnia 25.08.2008r. Dz.U.nr 164 poz.1027/
w zakresie rozszerzenia uprawnień osób uznanych za osoby represjonowane na podstawie ustawy z
dnia 2.09.1994r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej
służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud
uranu i batalionach budowlanych tj. z dnia 04.09.2014r. /Dz.U. z 2014r. Poz. 1373/.

Prośba uzasadniona jest:
- stosunkowo niewielką /i z każdym rokiem mniejszą/ liczbą potencjalnych uprawnionych , co
nie wpłynie na dodatkowe obciążenie finansowe budżetu państwa

- obowiązkiem równego traktowania obywateli uprawnionych do dodatkowych świadczeń ze
względu na różnego rodzaju krzywdy, których doznali w przeszłości, co wynika z zasady demokra-
tycznego państwa prawa i związanego z tym obowiązku do zrównania w uprawnieniach z zakresu
opieki zdrowotnej osób, które utraciły zdrowie w związku z represyjną polityką państwa polskiego
w latach 1949 – 1959.

Do pracy w kopalniach zmuszeni zostaliśmy rozkazem nr 036 z 5.08.1949r. ówczesnego wice-
ministra obrony narodowej gen. Edwarda Ochaba nakazującym kierować poborowych po krótkim
przeszkoleniu rekruckim bez broni do pracy przymusowej w kopalniach węgla pod ziemią.
Rozkazem nr 008/MON z 1.02.1951r. Ministra Obrony Narodowej marszałka Konstantego
Rokosowskiego tysiące młodych Polaków poborowych skierowano do wojskowych batalionów
górnich. Podajemy jeden przykład: Jednostka Wojskowa nr 1343 – żołnierze poborowi powoła-
ni do odbycia czynnej służby wojskowej w Kętrzynie i Jednostka Wojskowa nr 1842 – Szkoła
Oficerska Wojskowa w Kętrzynie. Z tych jednostek wojskowych część żołnierzy przymusowo bez
ich zgody przeniesiono i wcielono do Jednostki Wojskowej nr 4951- 34 pod nazwą wojskowy
batalion górniczy mp. Mysłowice. Było to 28.11.1956r. Takich batalionów górniczych było 33 na
Śląsku. Za pracę nie otrzymywaliśmy żadnego wynagrodzenia, nie było żadnego szkolenia ani
wojskowego ani górniczego. Pracę wykonywaliśmy w ciężkich jak nie dla ludzi warunkach. Było to
świadome niszczenie polskiej młodzieży, polskich młodych żołnierzy przez ówczesny system
państwa polskiego. Część tych żołnierzy górników zostało na wieki w kopalniach pod ziemią, część
wróciła do rodzin w metalowych trumnach, a pewnej małej części udało się przeżyć i niewielu z
nich żyje do dzisiaj.

My żołnierze w latach 1949-59 pracowaliśmy nie tylko w górnictwie ale i w innych zawodach tj.
odbudowywaliśmy Polskę po wojnie i tak przymusowo budowaliśmy Warszawę, Nową Hutę,
zakłady przemysłowe ,linie kolejowe.

Chcemy być kombatantami , mieć legitymację kombatanta i móc skorzystać szybciej ze specja-
listycznej opieki zdrowotnej. Nie możemy dostać się do lekarzy specjalistów, trzeba czekać w
kolejce ponad rok, a w naszym przypadku, gdy mamy ponad osiemdziesiąt lat, to jest nie do przy-
jęcia. Na prywatną służbę zdrowia nas nie stać z takimi małymi emeryturami.

Minęło sześćdziesiąt lat a żaden sejm polski nie uchwalił dla żołnierzy górników właściwej ustawy. Nasze dokumenty są w wojewódzkich i powiatowych sztabach wojskowych, co jest do sprawdzenia.

Informujemy Pana Ministra, że nie ustajemy w dążeniu o zmianę ustawy korzystnej dla żołnierzy górników represjonowanych w latach 1949-1959. Pisaliśmy pisma do byłego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego, do byłego Marszałka Sejmu RP Pana Radosława Sikorskiego, do Premiera RP Pani Ewy Kopacz, do Senatu RP, do Sejmowej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, do Rzecznika Praw Obywatelskich i do Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych z prośbą o zmianę ustawy i uznanie nas za kombatantów, bo uważamy, że w pełni na to zasługujemy.

Na nasze pismo z dnia 16.02.2015r. były Pan Prezydent Bronisław Komorowski nie udzielił żadnej odpowiedzi. Odpowiedzi udzielił nam Pan Prezydent Andrzej Duda, do którego później pisaliśmy i uważamy, że odpowiedzi pozytywnej oraz Ministerstwo Zdrowia, które pisze, że powyższe wykracza poza jego kompetencje, kierując nas jednocześnie, tak jak i Pan Prezydent, do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Ministerstwo Zdrowia, do którego kserokopię pisma przekazał Pan Prezydent, wyraża również pozytywną opinię co do naszej prośby.

Najwyższe Władze Polski do których pisaliśmy pisma z prośbą o zmianę ustawy dla żołnierzy górników odpowiedziały, że nie ma takiej mocy prawnej, ale jest nadzieja w przyszłości

Jak pisze Ministerstwo Zdrowia, od Pana też zależy nasz los. Dlatego obecnie zwracamy się do Pana Ministra o poparcie naszych prośb, gdyż do tej pory nikt nie przyszedł nam z pomocą. Ponieważ na poprzednie pismo skierowane do Szefa Urzędu do spraw Kombatantów nie dostaliśmy odpowiedzi ponownie zwracamy się do Pana Ministra o rozpatrzenie naszej prośby, gdyż uważamy, że wszystkie ustawy dla nas korzystne muszą być przez Pana zatwierdzone.

Jednocześnie prosimy o pisemną pozytywną odpowiedź na nasze pismo.

W załączeniu przekazujemy pisma:

1/ od Pana Prezydenta Andrzeja Dudy

2/ od Ministerstwa Zdrowia Departamentu Ubezpieczenia Zdrowotnego

3/ od Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

4/oraz kserokopię artykułu z gazety Wydarzenia z 28.06.2006r. „armia musi oddać 500 mln.”